
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 기업지원과 ~ 기업지원과

부서: 기업지원과
정책: 중소기업진흥
단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업지원과 11,253,897 9,352,639 1,901,258

국            301,728 126,728 175,000

광          1,264,689 124,800 1,139,889

분             76,317 73,091 3,226

도            761,172 264,585 496,587

시          8,849,991 8,763,435 86,556

중소기업진흥 6,279,577 4,932,801 1,346,776

광          1,264,689 124,800 1,139,889

도            371,932 198,795 173,137

시          4,642,956 4,609,206 33,750

중소기업 경쟁력 강화지원 867,000 378,300 488,700

광            529,200 124,800 404,400

도             70,650 20,100 50,550

시            267,150 233,400 33,750

지방기업고용보조금 지원 679,500 190,800 488,700

광            529,200 124,800 404,400

도             66,150 15,600 50,550

시             84,150 50,400 33,750

402 민간자본이전 679,500 190,800 488,700

광            529,200 124,800 404,400

도             66,150 15,600 50,550

시             84,150 50,400 33,750

01 민간자본보조 679,500 190,800 488,700

  ○ 지방기업 고용창출 지원보조금(사전사용)
              679,500            190,800          488,700      경정 679,500,000원

광            529,200 124,800 404,400

도             66,150 15,600 50,550

시             84,150 50,400 33,750

중대규모 기업유치 촉진 5,412,577 4,554,501 858,076

광            735,489 0 735,489

도            301,282 178,695 122,587

시          4,375,806 4,375,806 0

이전기업 지원 4,129,065 2,375,806 1,753,259

402 민간자본이전 4,129,065 2,375,806 1,753,259

01 민간자본보조 4,129,065 2,375,806 1,753,259

  ○외국인 투자기업 지원비
            4,129,065          2,375,806        1,753,259      경정 4,129,065,000원

이전기업 지원 보조 1,283,512 2,178,695 △895,183

광            735,489 0 735,489

도            301,282 178,695 122,587

시            246,741 2,000,000 △1,753,259

402 민간자본이전 1,283,512 2,178,695 △895,183

광            735,489 0 735,489

도            301,282 178,695 122,587

시            246,741 2,000,000 △1,753,259

01 민간자본보조 1,283,512 2,178,695 △895,183



부서: 기업지원과
정책: 중소기업진흥
단위: 중대규모 기업유치 촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○이전기업 지원비(사전사용)
            1,283,512          2,178,695        △895,183      경정 1,283,512,000원

광            735,489 0 735,489

도            301,282 178,695 122,587

시            246,741 2,000,000 △1,753,259

해외무역진흥 206,160 206,160 0

수출경쟁력강화 206,160 206,160 0

해외시장 판로확대 121,660 117,160 4,500

307 민간이전 119,500 115,000 4,500

02 민간경상보조 119,500 115,000 4,500

  ○해외종합박람회 참가 지원
               24,500             20,000            4,500      경정 24,500,000원

수출기반 확대 74,500 79,000 △4,500

307 민간이전 74,500 79,000 △4,500

02 민간경상보조 74,500 79,000 △4,500

  ○소형 플랜트입찰 지원                     0              4,500          △4,500  경정 0원

노사문화정착 940,391 910,391 30,000

국             20,000 20,000 0

도             24,000 24,000 0

시            896,391 866,391 30,000

노사화합 지원 940,391 910,391 30,000

국             20,000 20,000 0

도             24,000 24,000 0

시            896,391 866,391 30,000

근로자복지관 관리 760,711 730,711 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○장애인 및 노유자 전용 편의시설 확충공사(실
    시설계비)                30,000                  0           30,000      30,000,000원*1식

컨벤션산업 육성 69,160 79,160 △10,000

컨벤션산업 육성 69,160 79,160 △10,000

컨벤션 유치 지원 69,160 79,160 △10,000

307 민간이전 40,000 50,000 △10,000

02 민간경상보조 40,000 50,000 △10,000

  ○ 주요컨벤션 유치 인센티브
               40,000             50,000         △10,000      경정 40,000,000원

고용촉진 및 안정 1,223,144 688,694 534,450

국            281,728 106,728 175,000

분             76,317 73,091 3,226

도            365,240 41,790 323,450

시            499,859 467,085 32,774

실업대책 815,080 600,180 214,900



부서: 기업지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             84,040 84,040 0

분             76,317 73,091 3,226

도            236,690 21,790 214,900

시            418,033 421,259 △3,226

공공근로사업 운영비 432,100 432,100 0

분             76,317 73,091 3,226

도             21,790 21,790 0

시            333,993 337,219 △3,226

101 인건비 426,180 426,180 0

분             76,317 73,091 3,226

도             21,790 21,790 0

시            328,073 331,299 △3,226

04 기간제근로자등보수 426,180 426,180 0

  ○공공근로사업               384,180            384,180                0  경정 384,180,000원

분             76,317 73,091 3,226

도             21,790 21,790 0

시            286,073 289,299 △3,226

일자리지원센터운영 23,800 0 23,800

도             23,800 0 23,800

101 인건비 23,800 0 23,800

도             23,800 0 23,800

04 기간제근로자등보수 23,800 0 23,800

  ○일자리지원센터(취업상담사) 운영(사전사용)
               23,800                  0           23,800      23,800,000원*1식

도             23,800 0 23,800

중소기업 청년인턴제 191,100 0 191,100

도            191,100 0 191,100

307 민간이전 191,100 0 191,100

도            191,100 0 191,100

02 민간경상보조 191,100 0 191,100

  ○중소기업 청년인턴제(사전사용)
              191,100                  0          191,100      191,100,000원*1식

도            191,100 0 191,100

사회적기업 육성 및 지원 356,524 36,974 319,550

국            175,000 0 175,000

도            128,550 20,000 108,550

시             52,974 16,974 36,000

사회적기업 육성 및 지원 356,524 36,974 319,550

국            175,000 0 175,000

도            128,550 20,000 108,550

시             52,974 16,974 36,000

307 민간이전 319,550 0 319,550

국            175,000 0 175,000

도            108,550 0 108,550

시             36,000 0 36,000

02 민간경상보조 319,550 0 319,550



부서: 기업지원과
정책: 고용촉진 및 안정
단위: 사회적기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사회적기업 사업개발비 지원(사전사용)
              218,750                  0          218,750      218,750,000원*1식

국            175,000 0 175,000

도              7,750 0 7,750

시             36,000 0 36,000

  ○예비사회적기업 지원(사전사용)
              100,800                  0          100,800      100,800,000원*1식

도            100,800 0 100,800

재무활동 517,117 517,085 32

보전지출 517,117 517,085 32

보조금 반환 517,117 517,085 32

802 반환금기타 517,117 517,085 32

01 국고보조금반환금 32,796 32,764 32

  ○지역 노사민정활성화 사업 국고보조금 이자
    반환금                    32                  0               32      32,000원*1식


